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بهاره محبیگزارش3
روزنامه‌نگار

دولت و مجلس پای کار معیشت
قوای مجریه و مقننه برای ایجاد ثبات در بازار و بهبود اوضاع اقتصادی هم‌افزا هستند

در شرایطی که کشور با چالش‌های 
اقتصادی و اجتماعی متعددی روبه‌روست، 
دولت با اتخاذ رویکردهای متنوعی مبتنی 
بر همکاری نزدیک با نهادهای قانونگذاری 
و نظارتی، برنامه‌های جامعی را در جهت 
بهبود معیشت شهروندان و تقویت ساختار 

اقتصادی اجرا کرده؛ هر چند که تا رسیدن 
به نقطه مطلوب، فاصله زیادی وجود دارد. 
این رویکرد که از طریق مشارکت فعال 
مجلس شورای اسلامی و تصویب قوانین 
حمایتی و اصلاحی تقویت شده، همزمان 
تلاش کرده تا پاسخگوی نیازهای اساسی 
جامعه در زمینه‌های بهداشت، اشتغال و 

حمایت‌های اجتماعی باشد.
 نشست غیرعلنی دیروز مجلس با حضور 
رئیس‌جمهور نیز از دغدغه مشترک این دو 

نهاد حاکمیتی برای حل مشکلات معیشتی 
مردم از رهگذر هم‌افزایی و همگرایی 
حکایت دارد. رئیس‌جمهور در پایان این 
نشست، تصریح کرد که اولویت، معیشت 
مردم است و با مجوز مقام معظم رهبری، 
یک‌میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی 
برداشت شده که به‌صورت کالابرگ به 
۷دهک تخصیص ‌می‌یابد. همچنین، حضور 
سرزده پزشکیان در بانک مرکزی و پیش 
از آن، نشست سران قوا با محوریت تمدید 

اختیارات ستاد تنظیم بازار به‌منظور 
کنترل و نظارت دولت، از اراده قوای 3گانه 

برای ایجاد ثبات در بازار نشان دارد.
هدف از این گزارش، ارائه تحلیلی دقیق 
از عملکرد دولت پزشکیان در حوزه‌های 
اقتصادی و معیشتی، بررسی طرح‌ها و 
قوانین تصویب‌شده توسط مجلس در 
راستای ارتقای کیفیت زندگی مردم و 
نمایش نتایج مثبت حاصل از همکاری 

2نهاد در قالب آمار و ارقام است.
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معاون پارلمانی رئیس‌جمهور: ناترازی، محصول تصمیمات نادرست است
شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: در آینده ناترازی انرژی به این شکل که الان وجود 
دارد، وجود نخواهد داشت؛ برنامه‌ریزی‌های خوبی انجام شده و هم به‌صورت کوتاه‌مدت و هم به‌صورت 

بلندمدت، این مسئله رفع خواهد شد./ایرنا

پشت درهای بسته؛ کالا برگ می‌آید
جلسه غیرعلنی روز سه شنبه  مجلس شورای اسلامی، 
با خبرهای خوش از سوی نمایندگان ملت و دولت درباره 

مسائل اقتصادی کشور همراه بود.

همدلی، رمز گشایش اقتصادی
 در این نشست که به دور از چشم افکار عمومی برگزار شد، 
دولت گزارش عملکرد خود را در زمینه‌ مهار تورم و بهبود 
وضعیت معیشتی مردم ارائه داد.  این گزارش که با تأکید بر 
لزوم همدلی و همکاری همه‌جانبه برای عبور از گردنه‌ دشوار 

اقتصادی همراه بود.

گلایه نمایندگان از وضعیت اقتصادی فعلی
نمایندگان مجلس، ضمن ابراز نگرانی از روند صعودی قیمت‌ها و 
افزایش فشار اقتصادی بر قشرهای آسیب‌پذیر جامعه،  دولت را به 
تسریع در اجرای برنامه‌های خود فراخواندند.  آنها  نارسایی‌های 
موجود در سیاست‌های اقتصادی دولت را به چالش کشیدند و  
خواستار ارائه راهکارهای عملیاتی و اثرگذار برای حل مشکلات 
بنیادین شدند.  نقش عوامل خارجی در تشدید بحران اقتصادی 
نیز  از سوی برخی نمایندگان مورد اشاره قرار گرفت و خواستار 

ارائه برنامه‌های  متناسب با شرایط بین‌المللی شدند.

گزارش امید بخش دولت
اما محور اصلی بحث، به طرح کالابرگ 
معطوف شد. در این نشست،  اطلاعات 
جدیدی در خصوص اختصاص یک میلیارد 
دلار از صندوق توسعه ملی برای اجرای این 
طرح به اشتراک گذاشته شد. این اقدام که با موافقت مقام معظم 
رهبری صورت گرفته است،  به منزله‌ تزریق  مالی بزرگ به این 
طرح  مورد توجه نمایندگان قرار گرفت.  با این حال، ابهاماتی در 
خصوص سازوکار توزیع و میزان تأثیرگذاری این اعتبار بر بهبود 
سبد معیشتی مردم مطرح شد که نیازمند شفاف‌سازی بیشتر از 

سوی دولت است.

کالابرگ به کدام دهک‌ها اختصاص می‌یابد؟
 اعتباری معادل یک میلیارد دلار،  به صورت کالابرگ  به 7دهک 
جامعه اختصاص خواهد یافت. این موضوع  از سوی دولت به 
عنوان  اقدامی  هدفمند و  حمایتی از اقشار کم‌درآمد  مطرح 
شد.  با این حال،  بحث‌هایی پیرامون  ادامه این طرح و چگونگی  
تداوم  تأمین اعتبار آن  در سال‌های آینده مطرح شد که  نیازمند 
برنامه‌ریزی بلندمدت و پایدار از سوی  دولت است. این نشست  
با هدف هم‌افزایی  و همکاری دولت و مجلس  برای بهبود شرایط 

اقتصادی و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر  برگزار شد. 

تصمیمات خوبی درباره ارز گرفته شد 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس نیز در 
توضیح نشست غیرعلنی مجلس با موضوع 
بررسی نوسانات بازار ارز گفت: در این جلسه 
درباره موضوعات اقتصادی به طور دقیق و 
مفصل بحث شد و تصمیمات خوبی مخصوصا در حوزه معیشت 
و موضوعات اقتصادی در بازار ارز و بورس گرفته شد.  به هر حال،  
این نشست  یک  بار دیگر  اهمیت  هماهنگی و  تعامل  بین  دولت 
و  مجلس  را  در  فراهم  آوردن  راهکارهای  موثر  برای  حل  

مشکلات  اقتصادی  کشور را به  روشنی  نشان داد.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

سیدمحسن موسوی‌زاده؛ نماینده اهواز در مجلسیادداشت

بازدید سخنگوی دولت از فاز ۱۴ پارس‌جنوبی
فاطمه مهاجرانی دیروز سه‌شنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰3 در جریان برنامه‌های دومین روز سفر خود به شهرستان عسلویه 
و منطقه ویژه اقتصادی پارس‌جنوبی از فاز ۱۴ پارس‌جنوبی بازدید میدانی به‌عمل آورد و با حضور در اتاق کنترل از 

نزدیک در جریان فرایند تولید این مجموعه صنعتی قرار گرفت./ ایرنا

رهبری

پس از اینکه منابع عبری‌زبان از تلاش بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای به شکست کشاندن 
مرحله دوم آتش‌بس در نوار غزه خبر دادند بیش از 550افسر 
سابق ارتش اسرائیل با ارسال نامه‌ای تند به نتانیاهو نسبت به 
ادامه جنگ در غزه بدون هدف استراتژیک مشخص هشدار 
دادند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، این افسران 
ادامه جنگ را عاملی برای ورود اسرائیل به یک اشغال 

طولانی و پرهزینه بدون راه خروج توصیف کردند.

نامه جنبش فرماندهان برای امنیت اسرائیل
متان فلنائی، رئیس جنبشی موسوم به »فرماندهان برای 
امنیت اسرائیل«، در نامه‌ای به دولت و افکار عمومی در 

سرزمین‌های اشغالی تأکید کرده که:
  ادامه جنگ بدون استراتژی مشخص، این رژیم را به یک 

باتلاق اشغال طولانی‌مدت می‌کشاند.
  ادامه جنگ منجر به کشته شدن اسرا، فرسایش ارتش و فرو 

رفتن تل‌آویو در بحران‌های بیشتر خواهد شد.

انتقادات از دولت نتانیاهو
  فلنائی دولت نتانیاهو را متهم کرد که خلاف خواست عمومی 
اسرائیلی‌ها عمل می‌کند و تحت نفوذ یک اقلیت افراطی قرار 
دارد که قصد دارد کرانه باختری را ضمیمه کند و تسلط نظامی 

در غزه را افزایش دهد.
  او هشدار داده این سیاست‌ها نه‌تنها جنگ را پیچیده‌تر 
می‌کند، بلکه باعث انزوای بیشتر اسرائیل در سطح منطقه‌ای 

و جهانی خواهد شد.

مهاجرت داوطلبانه فلسطینیان
  فلنائی همچنین نسبت به بحث مهاجرت داوطلبانه 
فلسطینیان که توسط برخی اعضای دولت مطرح شده است، 
هشدار داد و گفت که این موضوع می‌تواند به توافقات صلح 
با مصر و اردن آسیب برساند و روابط اسرائیل با کشورهای 

امضاکننده پیمان ابراهیم را تضعیف کند.

تأکید بر آزادی اسرا
  فرماندهان نظامی سابق همچنین تأکید کردند که اولویت 

اصلی باید آزادی اسرا باشد، حتی اگر این موضوع نیازمند 
خروج از برخی مناطق باشد. به‌گفته آنان، تأخیر در این موضوع 

می‌تواند پیامدهای فاجعه‌باری برای اسرائیل داشته باشد.
  روزنامه معاریو فاش کرد که از آغاز جنگ در7 اکتبر2023 
تاکنون، 16هزار نظامی اسرائیلی مجروح شده‌اند. طبق گزارش 
منتشر شده، 8600نفر از این مجروحان دچار آسیب‌های 
فیزیکی شده‌اند، درحالی‌که 7500نفر از آسیب‌های روانی 
شدید مانند اختلال استرس پس از سانحه، اضطراب و 

افسردگی رنج می‌برند.

 عملیات»وعده صادق3« 
در آینده‌ای نزدیک انجام خواهد شد 

سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه‌ 

در یک گفت‌وگوی تلویزیونی با اشاره به تحولات اخیر تأکید مقاومت
کرد که شکست رژیم صهیونیستی در عملیات 
طوفان‌الاقصی، ترمیم‌پذیر نیست. به‌گفته وی، این شکست دستاورد بزرگی 

برای فلسطین و یک ضربه اساسی به تصویر قدرت اسرائیل بود.

 پاسخ مستقیم ایران به حمله به کنسولگری 
سردار حاجی‌زاده به خطای محاسباتی رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری 
ایران اشاره کرد و گفت که تصور آنها مبنی بر عدم‌واکنش ایران، کاملا اشتباه بود. ایران 

با اجرای عملیات »وعده صادق« نشان داد که در برابر تجاوز‌ بی‌پاسخ نخواهد ماند.

 بزرگ‌ترین عملیات موشکی بالستیک جهان 
وی با اشاره به قدرت موشکی ایران اعلام کرد که جمهوری اسلامی، بزرگ‌ترین 
عملیات موشکی بالستیک جهان را اجرا کرده است. بیش از ۷۵درصد از موشک‌ها 
به اهداف موردنظر اصابت کردند و ضعف سیستم‌های پدافندی اسرائیل آشکار شد.

 استفاده از پهپادها و تاکتیک‌های جدید در نبرد 
سردار حاجی‌زاده از نقش مؤثر پهپادها و سامانه‌های کروز در عملیات اخیر سخن 
گفت و تأکید کرد که ایران با بهره‌گیری از اطلاعات دقیق، توانست دشمن را 
8ساعت درگیر ‌و فرصت مناسبی برای شلیک موشک‌های بالستیک فراهم کند.

 تحولات دفاعی سپاه پس از تجاوز اسرائیل 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه اعلام کرد که پس از اقدامات رژیم صهیونیستی، 
تحولات گسترده‌ای در تاکتیک‌ها و فناوری‌های دفاعی ایران رخ داده است. فاصله 

بین شلیک موشک‌ها کاهش یافته و دقت عملیات افزایش پیدا کرده است.

انجام عملیات»وعده صادق 3«  در آینده‌ای نزدیک
سردار حاجی‌زاده تأکید کرد که خط تولید دفاعی ایران هیچ‌گاه متوقف نشده است 
و دشمنان نتوانسته‌اند تأثیری بر آن بگذارند. وی همچنین وعده داد که عملیات 

»وعده صادق‌۳« در آینده‌ای نزدیک اجرا خواهد شد.

 مدیران باید از ظرفیت‌های داخلی بهره ببرند 
وی با اشاره به چالش‌های اقتصادی، تأکید کرد که همانگونه که ایران در حوزه نظامی 
به موفقیت‌های چشمگیری دست یافته است، می‌توان در اقتصاد نیز پیشرفت کرد. 

 ایران به قدرت اول پهپادی و موشکی منطقه تبدیل شده است 
سردار حاجی‌زاده از پیشرفت‌های ایران در حوزه پهپادها و سامانه‌های دفاعی خبر 
داد و اعلام کرد که برخی از مدل‌های پهپادهای ایرانی، در سطح اختراعات جدید 
جهانی هستند. ایران همچنین در حال توسعه سامانه‌های پدافند ضد‌بالستیک 

برای تجهیز شهرهای بزرگ است.

 واکنش بیروت
به عهدشکنی جدید اشغالگران 

با وجود پایان مهلت ‌۱۸فوریه در روز‌گذشته )سه‌شنبه(‌، رژیم 
صهیونیستی هنوز هیچ اطلاع‌رسانی رسمی‌ای در مورد تاریخ 
عقب‌نشینی نیروهای باقیمانده ارتش اشغالگر از ‌۵نقطه در 
جنوب لبنان انجام نداده است. بر‌همین اساس دولت لبنان 
در نشستی در کاخ بعبدا به ریاست جوزف عون، رئیس‌جمهور 
این کشور، بیانیه‌ای را تصویب کرد که در آن بر حق لبنان برای 
آزادسازی سرزمین‌های اشغالی، گسترش حاکمیت، دفاع از خود 
و انحصار حمل سلاح توسط ارتش در سراسر خاک این کشور 
تأکید شده است. این بیانیه پس از آن صادر شد که ارتش رژیم 
صهیونیستی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد نظامیانش را از لبنان 
خارج کرده است و بخشی از نظامیان این رژیم در 5 نقطه در 

جنوب لبنان باقی خواهند ماند.
رژیم اشغالگر اسرائیل بهانه این تصمیم را رصد هرگونه فعالیت 

حزب‌الله در جنوب رودخانه لیتانی عنوان کرده است.

تصمیمات اتخاذشده در نشست بعبدا
سایت النشره نیز گزارش داده که در پی استمرار رژیم 
صهیونیستی در سرپیچی از تعهدات خود و تخطی از توافقات 
بین‌المللی، روسای سه‌گانه لبنان تصمیمات زیر را اتخاذ کردند:
  ارجاع پرونده به شورای امنیت سازمان ملل به‌منظور 
درخواست برای اتخاذ تدابیر لازم جهت رسیدگی به تخلفات رژیم 
صهیونیستی و الزام این رژیم به عقب‌نشینی فوری تا مرزهای 
بین‌المللی، مطابق با مفاد قطعنامه سازمان ملل و اعلامیه مرتبط.
  تأکید بر اینکه هرگونه استمرار حضور رژیم صهیونیستی در هر 
بخش از خاک لبنان، مصداق اشغالگری است و این امر پیامدهای 

حقوقی‌ای مطابق با قوانین بین‌المللی را در پی خواهد داشت.
  تداوم پیگیری روند اجرای کامل اعلامیه ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ از 
طریق »کمیته فنی- نظامی لبنان« و »مکانیسم سه‌جانبه« که 

در این اعلامیه مورد تأکید قرار گرفته است.
   ادامه مذاکرات با کمیته نظارت بین‌المللی و صلیب سرخ 
جهانی، به‌منظور آزادی اسیران لبنانی‌ای که در بازداشت رژیم 

صهیونیستی قرار دارند.

اسرائیل اداره ویژه کوچاندن مردم غزه را تشکیل می‌دهد
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در راستای اجرای طرح آمریکا برای سیطره بر نوار غزه و کوچاندن ساکنان آن، از 
قصدش برای راه‌اندازی یک اداره ویژه جهت »کوچ داوطلبانه« ساکنان غزه خبر داده است. گفته شده، قرار است 

نمایندگانی از سایر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های امنیتی این رژیم در اداره جدید فعالیت کنند./ العالم 

خروج زنده 2رزمنده حزب‌الله از زیرآوار پس از ۸۳ روز
2 رزمنده جوان حزب‌الله لبنان پس از 83روز از زیر آوار زنده خارج شدند. گفته شده یکی از این افراد به 
بیمارستان مرجعیون منتقل شده است. با عقب‌نشینی اشغالگران از بخش‌هایی از جنوب لبنان، ساکنان 

لبنانی ازجمله در کفرکلا به محل زندگی خود بازگشتند./ النشره

روزنه

 تهدید حماس برای اسرائیل 
همچنان پابرجاست

روزنامه یدیعوت آحارانوت 
)سرزمین‌های اشغالی(‌

جنبش حماس همچنان هزاران عضو در نوار 
غزه دارد و تعداد آنها حتی بیشتر از ششم 
اکتبر سال‌۲۰۲۳ میلادی است. علاوه بر آنکه 
صدها نفر را به‌عنوان نیروهای نظامی جدید 
جذب کرده و ده‌ها رهبر در سطوح مختلف 
دارد همچنان کیلومترها تونل که هنوز کشف 
نشده در اختیار آن است و برخی از آنها به 
مناطق مرزی نزدیک هستند، علاوه بر همه 
اینها حماس همچنان آرزوی نابودی اسرائیل 
را دارد که به وضوح آن را بیان کرده و بر آن 

تأکید می‌کند.

 آغاز چانه‌زنی و قلدری برای 
تعیین آینده اروپا و اوکراین

روزنامه فایننشال تایمز)انگلیس(
دعوت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 
از ولادیمیر پوتین همتای روسی‌اش برای 
توافق درباره اوکراین اتحاد فراآتلانتیک 
را مختل کرده است. در شرایطی که برای 
دهه‌های متمادی، رهبران و مقامات اروپایی 
به آمریکا به‌عنوان یک متحد نگاه می‌کردند 
بیشتر این مقامات، اکنون امنیت اروپا را در 
معرض فروپاشی می‌بینند. اما ترامپ اگر واقعا 
بخواهد به توافقی پایدار برسد نیازمند کمک 
اروپا و احتمالا نیروهای آن است. چانه‌زنی، 
قلدری و فشار روانی برای تعیین آینده اروپا و 

اوکراین تازه شروع شده است.

در سایه امنیت 
در سال‌های اخیر، چشمان تیزبین وزارت 
اطلاعات جمهوری اسامی ایران، 
توطئه‌های بی‌شماری را نقش بر آب کرده و 
در برابر توفان فتنه ایستاده است. این 
بارزترین نمود تلاش بی‌وقفه برای حفظ امنیت و آرامش کشور 
است؛ تلاش‌هایی که با دستگیری عوامل نفوذی و تروریستی، 

نویدبخش امید و اطمینان در جامعه شده است.
سال ۱۴۰۱ را می‌توان سال ناکامی معاندان و اتحاد شوم و 
شکست مفتضحانه دشمن دانست که در آن، تمام گروه‌های 
ضدانقلاب با هم متحد شدند تا آرامش ایران را برهم زنند. اما 
هوشمندی و اشراف اطلاعاتی، نقشه‌های آنان را نقش بر آب 
کرد. آمریکا و رژیم صهیونیستی که از این شکست به خشم آمده 
بودند، شاهد قدرت و صلابت ایران در برابر دشمنانش بودند. 
وزارت اطلاعات با هوشیاری، توطئه انجام ۳۰ انفجار تروریستی 
همزمان در مراکز پرجمعیت تهران را که برای ایجاد آشوب در 
سالگرد اغتشاشات طراحی شده بودند، کشف و خنثی کرد. در پی 
این عملیات، ده‌ها تروریست وابسته به گروهک داعش دستگیر 
شدند. این وزارتخانه با کشف ‌۴۰۰بمب که قرار بود بیش از ‌۴۰عدد 
از آنها در ایام محرم در هیئت‌های مذهبی منفجر شوند، ضربه 

مهلکی به تروریست‌ها وارد کرد.
وزارت اطلاعات با دستگیری حدود ۲۰۰ تروریست، از جمله 
تروریست‌های نوظهور که دست‌پرورده غرب بودند، نقشه‌های 

تروریستی را ناکام گذاشت و امنیت مردم را تضمین کرد.
در عملیات‌های مذکور ، مقادیر قابل توجهی مواد انفجاری، 
بمب‌های آماده، چاشنی‌های انفجاری، ساح‌های کمری 
آمریکایی، دستگاه‌های ارتباطی پیشرفته، جلیقه‌های انتحاری 
و ارزهای خارجی کشف و ضبط شد. این تجهیزات نشان‌دهنده 
وسعت و پیچیدگی توطئه‌های دشمنان بود. وزارت اطلاعات 
با دستگیری عاملان حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع( که 
منجر به شهادت ۱۵نفر از هموطنانمان شد، از جمله کودکان 
معصوم، ثابت کرد که در برابر تروریسم، قاطعانه می‌ایستد. 
همچنین این وزارت با ناکام گذاشتن خرابکاری در مراکز 
حساس کشور، ضربه‌ای سخت به برنامه‌های دشمنان وارد کرد. 
وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران، در خط مقدم مبارزه با 
تروریسم و حفظ امنیت کشور، با فداکاری و هوشمندی ایستاده 
است. این تلاش‌ها، نه تنها امنیت و آرامش را برای مردم ایران 
به ارمغان آورده، بلکه امید به آینده‌ای روشن و امن را نیز زنده 

نگه داشته است.

نگاهی به مصوبات معیشتی مجلس دستاوردهای دولت در حوزه اقتصاد
مجلس برای سال آینده، تمهیدات ویژه‌ای جهت بهبود معیشت مردم در نظر گرفت. این مصوبات شامل افزایش حقوق، سقف 
معافیت مالیاتی و متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان است. مصوبات مجلس در بودجه ۱۴۰۴ با هدف بهبود معیشت مردم به‌ویژه 

قشر کم‌درآمد و دهک‌های پایین جامعه، تأثیر مثبت خواهد داشت.

هدفمندی یارانه‌ها در لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
یکی از بخش‌های مهم، جداول منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌هاست. این بخش با معیشت ۸۰درصد شهروندان 

مرتبط است و می‌تواند بر کسری بودجه دولت تأثیر بگذارد. در این بخش به جزئیات آن می‌پردازیم:    تأمین مالی
 تحقق منابع: ۶۶درصد منابع بودجه ۱۴۰۳ در ۵ماهه اول دولت 

چهاردهم تامین شد. )در مقایسه با ۱۷درصد در ۴ماهه دولت قبل(
 تامین مالی غیرتورمی: ۳۰۴هزار میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی تا 

دی‌ماه ۱۴۰۳ منتشر شد.
 رشد منابع: ۴۸درصد از منابع مصوب سال در ۵ماهه دولت چهاردهم 

تامین شد. )رشد ۳۱درصدی نسبت به دولت قبل(
 حساب واحد خزانه: از رسوب ۲۰۰هزار میلیارد تومان در حساب 

دستگاه‌ها جلوگیری شد.
 تنخواه‌گردان: دولت از تنخواه‌گردان بانک مرکزی استفاده نکرد.

  بررسی لایحه بودجه
  بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ پس از ۲۲جلسه در 

مجلس به پایان رسید.
  مصوبات بخش اول لایحه بودجه به شورای نگهبان 

ارسال شد.

  حذف یارانه نقدی پردرآمدها
  دولت مکلف به حذف یارانه نقدی 
خانوارهای پردرآمد )دهک‌های 
هشتم، نهم و دهم( در سال ۱۴۰۴ 

شده است.
  این مصوبه در بخش اول بودجه که 

به قانون تبدیل شده، آمده است.

  سقف
بودجه هدفمندی

  سقف اولیه ۹۲۳ همت بود.
  مجلس ۱۲۳ همت به آن 
افزود که به ۱۰۴۶ همت 

رسید.
  افزایش ۴۰درصدی 
مستمری مددجویان، 
۲۰همت به سقف بودجه 

اضافه کرد.

  مصارف هدفمندی یارانه‌ها
  یارانه نقدی و کالابرگ

  مستمری خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی
  یارانه نان و دارو

  هزینه‌های واردات فرآورده‌های نفتی

  تحقق منابع در سال ۱۴۰۳
  عملکرد منابع مطلوب نبود.

  تنها ۵۵درصد از منابع محقق شد.
  فروش داخلی فرآورده‌های نفتی ۹۷درصد 
رقم مصوب را پوشش داد. )به‌دلیل رشد مصرف(
  صادرات فرآورده‌های نفتی ۶۱درصد رقم 

مصوب را پوشش داد.
  فروش داخلی گاز طبیعی ۵۷درصد منابع 

واریز شده را شامل شد.

  سایر منابع 
  اصلاح نرخ سوخت هواپیما: 
درآمد حاصله به هدفمندی 

یارانه‌ها اختصاص می‌یابد.
  کاهش یارانه گازوئیل معادن: 
درآمد حاصله به هدفمندی 

یارانه‌ها منتقل می‌شود.
  فروش بنزین: درآمد حاصله 
به هدفمندی یارانه‌ها اختصاص 

می‌یابد.

  درآمدهای گازی
  عمده درآمد از فروش گاز به صنایع بزرگ است.

  تعرفه فروش گاز به صنایع، تابعی از نرخ ارز و قیمت‌های منطقه‌ای گاز است.
  نرخ خوراک پتروشیمی‌ها ۱۵ سنت )دلار( با نرخ ارز ۵۵ هزار تومان درنظر 

گرفته شده است.
  ۴۰همت از مطالبات شرکت ملی گاز از صنایع پیش‌بینی شده که تحقق 

آن با ابهام روبه‌روست.
  صنایع بزرگ در پرداخت گازبها تأخیر دارند.

  جریمه عدم‌پرداخت قبض گاز معادل جریمه مالیاتی درنظر گرفته شده است.

  خرید تضمینی گندم
  ۲۵۰هزار میلیارد تومان برای خرید تضمینی گندم درنظر گرفته شده است.

  نرخ خرید تضمینی گندم ۲۰هزارو 500تومان )معمولی( و ۲۱هزار تومان )دوروم( 
تعیین شده است.

  معافیت مالیاتی
  سقف معافیت مالیاتی حقوق ماهانه 
کارکنان تا ۲۴میلیون تومان افزایش یافت.
  این میزان، دوبرابر سقف معافیت مالیاتی 

سال گذشته )۱۲میلیون تومان( است.

  تسهیلات
  حداقل ۳۵۰۰هزار 
میلیارد ریال برای 
قرض‌الحسنه ازدواج، 
فرزندآوری و مسکن 

اختصاص یافت.
  سازوکار اجرایی و 
نظارت بر تسهیلات 
تکلیفی و اشتغال 

مشخص شد.

  مددجویان و والدین شهدا
  مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی ۴۰درصد 

افزایش یافت.
  مستمری والدین شهدا ۲۰درصد افزایش یافت.

  پرداخت کمک‌هزینه معیشتی به جانبازان، آزادگان، خانواده 
شهدا، رزمندگان و معلولان شدید و خیلی شدید فاقد شغل و درآمد.

  مصوبات معیشتی
  بیش از ۱۰بند و جزء از ۱۷تبصره ماده واحده لایحه بودجه به معیشت اختصاص 

داشت.
  افزایش سقف معافیت مالیاتی و اختصاص منابع از مالیات بر ارزش‌افزوده برای 

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان.

  منابع هدفمندی یارانه‌ها
  برای هدفمندی یارانه‌ها در سال آینده بالغ بر ۱۰۰۰همت )هزار هزار میلیارد 

تومان( منابع پیش‌بینی شده است.
  منابع از محل درآمدهای فروش داخلی و صادرات فرآورده‌های نفتی، گاز 

طبیعی و فروش میعانات گازی به پتروشیمی‌ها تأمین می‌شود.
  ۲۰۰همت کمک زیان از بودجه عمومی برای پوشش کسری احتمالی درنظر 

گرفته شده است.

  منابع هدفمندی
  فروش داخلی فرآورده‌های نفتی: ۱۴۱همت )شامل مطالبات سنوات گذشته(

  بنزین سهمیه‌ای: ۱۶.۶۰۸ همت
  بنزین آزاد: ۶۶ همت

  بنزین آزاد بیش از سهمیه: ۱۰۰۰ همت
  فروش داخلی گاز طبیعی: ۳۳۰همت )شامل مطالبات گاز(

  صادرات فرآورده‌های نفتی: ۲۶۴همت
  فروش داخلی میعانات گازی به پتروشیمی‌ها: ۷۱ همت

  اصلاح نرخ سوخت هواپیما: ۸همت )حداقل ۳۰درصد نرخ خرید سوخت از پالایشگاه‌ها(
  کاهش یارانه گازوئیل معادن بزرگ: ۱.۵۵۲ همت )کاهش از ۱۰ به ۵۰درصد(

  انضباط مالی
  دولت بودجه سازمان هدفمندی یارانه‌ها را با بودجه 

عمومی ادغام کرده است.
  این اقدام به‌منظور شفافیت منابع و مصارف انجام 

شده است.

  حقوق کارکنان
  حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان ۲۰درصد افزایش یافت.

  حداقل حقوق کارکنان دولت ۱۳میلیون تومان تعیین شد.
  حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی ۲۰درصد افزایش یافت.

  حداقل حکم حقوق بازنشستگان ۱۱میلیون و ۷۰۰هزار تومان تعیین شد.

  سایر مصوبات
  تعیین منابع هدفمندسازی یارانه‌ها.

  تعیین سازوکار برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان لشکری، کشوری و صندوق بازنشستگی فولاد.
  توسعه حمل‌ونقل عمومی و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل.

  تأمین ماشین‌آلات برای شهر‌های مناطق محروم.
  مدیریت پسماند و نیروگاه‌های زباله‌سوز.

  بازسازی بافت‌های فرسوده.
  صدور مجوز واردات خودرو برای ایثارگران.

  پرداخت بیمه پایه مالکان واحد‌های مسکونی تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی.
  اختصاص زمین رایگان به خانواده‌های دارای ۴ فرزند و بیشتر.

  یارانه
  یارانه نقدی خانوار‌های پردرآمد )دهک‌های هشتم تا دهم( حذف می‌شود.
  اعتبار کالابرگ خانوار‌های تحت پوشش نهاد‌های حمایتی و 3دهک 

پایین درآمدی از محل حذف یارانه نقدی افزایش می‌یابد.
  دولت مکلف به پیش‌بینی اعتبارات برای جبران قدرت خرید 

خانوار‌های طبقات متوسط و پایین درآمدی شد.

  درآمدها
 درآمدهای پایدار: رشد درآمدهای مالیاتی و غیرنفتی در اولویت قرار گرفت.
 کاهش نرخ مالیات: نرخ مالیات شرکت‌ها از ۲۵درصد به ۲۰درصد 

کاهش یافت.
 مبارزه با فرار مالیاتی: تمرکز بر دانه‌درشت‌های مالیاتی و طرح نشان‌دار 

کردن مالیاتی.
 رشد استرداد: استرداد مالیات به صادرکنندگان ۶۵درصد رشد داشت. 

)۲۲ هزار میلیارد تومان(
 عوارض ارزش‌افزوده: ۱۱۶هزار میلیارد تومان عوارض ارزش‌افزوده 

وصول شد. )رشد ۵۳درصدی(

  مالیات
 نظام مالیاتی هوشمند: رسیدگی سیستمی اظهارنامه‌ها، اجرای قانون 

پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان.
 رسیدگی اظهارنامه‌ها: به ۱۰۰درصد اظهارنامه‌های اجاره، ۸۰درصد 
اظهارنامه‌های اصناف و ۷۰درصد اظهارنامه‌های اشخاص حقوقی رسیدگی شد.
 قطعی‌سازی پرونده‌های مالیاتی: بیش از ۸میلیون پرونده مالیاتی 

اصناف قطعی شد.
 رشد مؤدیان: تعداد صادرکنندگان صورتحساب الکترونیکی ۶۱درصد 

رشد داشت. )۲۲۵ هزار مؤدی(

  بازار سرمایه
 برنامه راهبردی: تدوین برنامه عملیاتی ۱۷ماده‌ای برای بازار سرمایه.
 حمایت از بازار: صیانت از حقوق بازار سرمایه در بودجه ۱۴۰۴.
 انتشار اوراق: مدیریت انتشار اوراق دولتی و تأکید بر بازارگردان.

 رشد بورس: رشد ۴۳درصدی در بورس.
 عرضه‌های اولیه: نهایی‌سازی لیست عرضه‌های اولیه برای 3ماهه پایانی سال.

  خصوصی‌سازی
 رویکرد جدید: تأکید بر اهلیت و واقعی شدن خصوصی‌سازی.

 آماده‌سازی شرکت‌ها: ۲۹شرکت در برنامه آماده‌سازی قرار گرفتند. 
)برخی حذف و برخی در حال آماده‌سازی(

 قیمت‌گذاری: ۴۸بنگاه در مرحله قیمت‌گذاری.
 بزرگ‌ترین مزایده: فروش زمین هزار جریب اصفهان به مبلغ ۳۵۰هزار 

میلیارد ریال.
 تمدید مولدسازی: مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت به‌مدت 2سال 

تمدید شد.

طرح احمقانه آمریکا شکست  می‌خورد

زیاد النخاله، دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین و هیأت همراه 
عصر دیروز با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب 

اسلامی دیدار کردند.

  زمان دیدار: عصر ديروز )سه‌شنبه، 30بهمن( 
  مهمان: زیاد النخاله، دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین و هیأت همراه 
  موضوع محوری: بررسی پیروزی مقاومت در غزه و تأکید بر 

تداوم مبارزه علیه رژیم صهیونیستی و طرح‌های آمریکا 

محورهای کلیدی سخنان رهبر انقلاب
1  تبریک پیروزی مقاومت در غزه 

  این پیروزی، نتیجه اتحاد، انسجام، صبر و استقامت مردم و 
رزمندگان فلسطینی بود.

  مقاومت اسامی و مردم غزه، در برابر دشمن صهیونیستی 
و آمریکایی، نصابی جدید در مبارزات مقاومتی ایجاد کردند.

2  شکست طرح‌های آمریکا 
  طرح‌های احمقانه آمریکا برای غزه و فلسطین، شکست 

خواهد خورد.
  کسانی که یک‌سال‌ونیم پیش ادعا داشتند مقاومت را در 
مدت کوتاهی نابود می‌کنند، امروز مجبور به آزادسازی اسرای 

فلسطینی در برابر تعداد اندکی از اسرای خود هستند.
3   افکار عمومی جهانی به نفع فلسطین است. 

  اکنون جهان، شاهد عظمت مقاومت فلسطین است.
  هیچ طرحی بدون رضایت مردم غزه و مقاومت به سرانجام 

نخواهد رسید.
4   مقاومت فلسطین، الگوی استقامت 

  تحویل‌دادن اسرای صهیونیستی توسط مقاومت، عظمت 
مبارزان فلسطینی را به نمایش گذاشت.

  مردم جهان بیش از هر زمان دیگری، در کنار فلسطین 
ایستاده‌اند.

بخش‌هایی از سخنان دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین
1  قدردانی از حمایت‌های ایران 

  پیروزی مقاومت در غزه، حاصل حمایت‌های ایران و 
هدایت‌های شهیدسیدحسن نصرالله بود.

  مقاومت فلسطین، نه‌تنها با رژیم صهیونیستی، بلکه درواقع در 
جنگ مستقیم با آمریکا و غرب بود.

2  پیروزی مقاومت با وجود نابرابری قدرت 
  با وجود نامتوازن بودن شرایط، فلسطینیان توانستند 

پیروزی‌های بزرگی کسب کنند.
  وحدت و انسجام میدانی و سیاسی گروه‌های مقاومت 

فلسطینی و لبنانی، نقش مهمی در شکست اسرائیل داشت.
3  تأکید بر ادامه مسیر مقاومت 

  مسیر مقاومت، تغییرناپذیر و همیشگی خواهد بود.
  رزمندگان فلسطینی، همچنان به‌عنوان سربازان مقاومت، 

مبارزه را ادامه خواهند داد.

400,000 یارانه‌بگیران
تومان

به ازای هر نفر در ماه

 300,000
تومان

به ازای هر نفر در ماه

دهک‌های ۴ تا ۹دهک‌های ۱ تا ۳
از جمعیت کشور یارانه می‌گیرند.۹دهک

رقم سالانه موردنیاز برای یارانه نقدی315,000میلیاردتومان

فرجام سرسپردگی
باوجود سرسپردگی کامل اوکراین به آمریکا، اما اکنون واشنگتن در حال معامله بر سر کی‌یف است

شهری که حدود 600سال پیش توسط جد بزرگ سعودی‌ها 
در دل یک صحرا تاسیس شد و سپس در سال 1774با نام 
شهر »الدرعیه« محل بیعت و هم‌پیمانی »محمد بن سعود « 
و »محمد بن عبدالوهاب« شد، قرار است به‌زودی مکانی 
تاریخی برای تعیین تکلیف جنگ اوکراین شود. از اوکراین 
تا شهر تاریخی درعیه در نزدیکی ریاض، پایتخت عربستان 

حدود 4700کیلومتر فاصله زمینی است و طی این مسافت با 
هواپیما نیز حدود 10ساعت زمان می‌برد. درواقع قلعه خشت و 
گلی درعیه در عربستان سعودی و بافت جمعیتی این منطقه نه 
هیچ شباهتی به روسیه دارد و نه اوکراین، اما این تفاوت مهم 
نیست؛ مهم آن است که رئیس‌جمهور جنجالی آمریکا، یعنی 
»دونالد ترامپ« می‌خواهد معامله با روسیه بر سر اوکراین را در 
عربستان سعودی به سرانجام برساند. برای ترامپ نه اوکراین 
مهم است، نه زلینسکی و نه مردم اوکراین؛ دولت آمریکا فقط 
به‌دنبال منافع خود است؛ حتی اگر تامین منافع با قربانی کردن 

نزدیک‌ترین متحدانش ازجمله اوکراین همراه شود.

مذاکرات مقدماتی در عربستان
آنگونه که رسانه‌ها خبر داده‌اند، از 2روز گذشته هیأت‌های آمریکایی و روسی 

مذاکرات مقدماتی خود در عربستان سعودی را آغاز کرده‌اند:

 آغاز مذاکرات مقدماتی در عربستان سعودی: از روز سه‌شنبه 30بهمن‌ماه
 ویژگی مذاکرات: نخستین گفت‌وگوی رودر‌روی مقام‌های آمریکایی و روسی پس از 

جنگ اوکراین 
 مدت مذاکرات مقدماتی: جریان داشتن مذاکرات ۴ ساعت در پشت درهای بسته و 

بدون ارائه جزئیات
 شرکت‌کنندگان در مذاکرات مقدماتی: تیم روسیه شامل »سرگئی لاوروف« 
وزیر امور خارجه، »یوری اوشاکوف« دستیار ارشد سیاست خارجی ولادیمیر پوتین و 
»کریل‌دیمیتریف« مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه / تیم آمریکا شامل 
»مارکو روبیو« وزیر امور خارجه، »مایک والتز« مشاور امنیت ملی و »استیو ویتکاف« 

فرستاده ویژه برای امور خاورمیانه
 موضوعات مذاکره مقدماتی به نقل از مقامات روسی: »احیای کامل روابط روسیه و 
آمریکا«، »آمادگی برای مذاکرات احتمالی درباره بحران اوکراین« و »زمینه‌سازی برای 

دیداری میان پوتین و دونالد ترامپ« براساس گزارش خبرگزاری دولتی روسیه)تاس(
 نتیجه مذاکرات: تامی بروس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرده که در 
مذاکرات مقدماتی روبیو و لاوروف موافقت کردند که »تیم‌های ارشد مربوطه را برای پایان 
دادن به درگیری در اوکراین در اسرع وقت به شیوه‌ای پایدار و قابل‌قبول برای همه طرف‌ها 

منصوب کنند.«
 محل مذاکرات اصلی: یک کاخ خشتی در شهر درعیه عربستان سعودی 

 طرفین مذاکرات اصلی: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه

قربانی کردن اوکراین
برگزاری مذاکرات درباره اوکراین در عربستان سعودی در حالی است که 

اوکراین به‌طور کامل از این مذاکرات کنار گذاشته شده است.
  اوکراین دعوت نشده است: منابع ارشد دولت اوکراین به بی‌بی‌سی 
گفته‌اند که این کشور برای شرکت در مذاکرات آمریکا و روسیه در ریاض 

دعوت نشده است.
  »پیت هگست«، وزیر دفاع آمریکا: دیگر از تلاش‌های اوکراین برای 
بازپس‌گیری تمام سرزمین‌های از دست رفته از سال ۲۰۱۴ حمایت 

نمی‌کنیم.
  درخواست‌های روسیه در مذاکره با آمریکا: تعهد اوکراین به بی‌طرفی 
دائمی، خلع ساح، نازی‌زدایی و پذیرش واقعیت‌های سرزمینی )پذیرش 

استان‌های شرقی اوکراین به‌عنوان سرزمین روسیه(

پیش‌نویس اولیه توافق صلح مورد نظر آمریکا درباره اوکراین
   اوکراین عضویت در ناتو را کنار بگذارد.

  برخی از مناطق تحت اشغال روسیه از سال ۲۰۱۴، تحت کنترل مسکو 
باقی بمانند.

  یک نیروی بین‌المللی صلح، بدون حضور نیروهای آمریکایی، امنیت توافق 
را تضمین کند.

 »ولادیمیر زلینسکی«، رئیس‌جمهور اوکراین: اگر آمریکا کمک‌های 
خود به ما را قطع کند و یا این کمک‌ها را به‌شدت کاهش دهد، ما نمی‌توانیم 

بیش از ‌6ماه دوام بیاوریم.

هشدار صدها افسر سابق به نتانیاهو درباره ادامه جنگ غزه

کیوسک

ترامپ به‌دنبال استعمار اوکراین
روزنامه انگلیسی تلگراف، سندی را فاش کرد که نشان‌دهنده نقشه محرمانه دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای به کنترل درآوردن اوکراین است. در این سند، نقشه 

ترامپ درباره اوکراین در این موارد خلاصه شده است:

  تشکیل یک صندوق سرمایه‌گذاری مشترک میان آمریکا و اوکراین
 برابری ارزش اقتصادی صندوق با منابع اوکراین ازجمله منابع معدنی، منابع نفت و گاز، بنادر 

و سایر زیرساخت‌ها )طبق توافق(
 تنظیم قوانین تجاری توافقنامه بدون توجه به اصول تضاد قوانین براساس قوانین تجارت 

نیویورک 
 دریافت 50درصد از درآمدهای اوکراین از استخراج منابع طبیعی توسط دولت آمریکا 

 دریافت 50درصد از ارزش مالی کلیه مجوزهای صادر شده معادن و منابع طبیعی اشخاص 
ثالث در اوکراین برای دولت آمریکا

 کسب حق واگذاری و امتناع از مجوزهای آینده جهت خرید مواد معدنی قابل صادرات برای آمریکا
 کنترل تقریبا کامل آمریکا بر بازار کالا و اقتصاد منابع طبیعی اوکراین

 کارشناسان تلگراف: شرایط تحمیل شده از سوی آمریکا علیه اوکراین معمولاً بر کشورهای 
متجاوز شکست خورده در جنگ تحمیل می‌شود و بدتر از تحریم‌های مالی اعمال شده بر آلمان 

و ژاپن پس از شکست آنها در سال 1945است.
  نظر ترامپ درباره مذاکرات درباره اوکراین: اوکراین باید به جاه‌طلبی‌های خود برای 

عضویت در ناتو پایان دهد و سرزمین‌های تصرف شده توسط مسکو را به روسیه واگذار کند.


